
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУ ГЫ Н

АДМИ НИСТР АЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИИ «ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 мая 2024 г. № 196

О переводе органов управления и сил городского звена 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим функционирования 

«ПОВСЕДНЕВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»

В соответствии с положениями Федерального закона Российской 
Федерации от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Марий Эл от 17 мая 
1996 г. № 339-Ш «О защите населения и территорий Республики Марий Эл от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Республики Марий Эл от 5 сентября 2005 г. № 
215 «О территориальной подсистеме Республики Марий Эл единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» от 02 февраля 2021 г. № 38 «О городском звене городского 
округа «Город Козьмодемьянск» территориальной подсистемы Республики 
Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», в связи с прохождением паводкоопасного периода на 
территории городского округа «Город Козьмодемьянск», администрация 
городского округа «Г ород Козьмодемьянск» постановляет:



1. Перевести с 13 мая 2024 г. органы управления и силы городского звена 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС) в 
режим функционирования «ПОВСЕДНЕВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ».

2. Оперативному дежурному единой дежурно-диспетчерской службы 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» провести 
оповещение сил и средств городского звена ТП РСЧС.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» от 15 марта 2024 г. № 96 «О введении режима 
функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления 
и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 13 мая 2024 г. и подлежит 
размещению на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. мэра города Козьмодемьянска В. Инаков


